
Arhitekti Gints SŪNA, Rasa GRĀVĪTE  • tel.: 26483489 • e-pasts: gints@suna.lv •  

DŽŪKSTES BAZNĪCA. PIEDALIES UN PALĪDZI ATJAUNOT!

ĪSS APRAKSTS. Džūkste ir tajā Zemgales pusē, kur notika vissīvākās 2.Pasaules kara beigu kaujas Latvijā un drupās kopš 1944. gada ir arī Džūkstes luterāņu baznīca 
ar tās savulaik iztālēm redzamo smailo zvanu torni. Atmodas gados baznīcas drupās uzstādīts krusts, teikti dievvārdi, bet 2002.g. džūkstenieši nodibināja baznīcas 
atjaunošanas fondu. Kopš tā laika no jauna iesvētītajā drupu vietā ir noturēts arī kāds dievkalpojums, bet ikdienā tie notikuši netālajā kapličā. Šobrīd draudze ir saņēmusi 
arhitektu Ginta Sūnas un Rasas Grāvītes projektu, atzinusi to par labu un vāc līdzekļus celtniecībai.
Džūkstē dzīvojošiem un tās viesiem trūkst baznīcas. Trūkst vietas, kur pulcēties Dievkalpojumos, svētku reizēs, bērēs, kāzās, kristībās. Baznīcas atjaunošanai ir 
simboliska nozīme. Labā uzvara pār ļauno. Kara postījumu atjaunoša. Nepadošanās. Vēsturiskās drupas kalpos kā piemiņa un liecība senču paveiktajam. Jaunā baznīca 
attspoguļos mūsdienu domāšanu, šodienas baznīcas vietu sabiedrībā. Pēc vairāk kā 70 gadu pārtraukumu Džūkstē atkal būs Dievnams. Svarīgi, ka to būsim paveikšu 
mēs, mūsu paaudze. 
Ikviens ir aicināts palīdzēt un  atbalstīt baznīcas atjaunošanu!


	Slaids 23

